er cōpauit de plo duo milia Et magnificatus est iudas
in israel qui q̄ p̄pha habebatur quia p̄ficerat iudepho
et azarie eum egredēt̄ur Et nascant̄ uidas yemine
os et phylaxim et p̄tens samaritani declinant̄ in a
zotim et combunnt̄ aras et deos eorū et cum sp̄lus re
dūt̄ in indeam.

Dum hec fierent in indea pambulabat antiochus su
piores regiones Et audiuit esse cūitatem elymai
den in p̄lā opulentiam et templū in ea locuples in quo
erant uelamina aurea et lorice et scuta q̄ reuenerat alexand̄
et quererebat p̄clari eam sed non potuit Nam elymaitie
fugauit eum ignominiose et humatum est ei in via q̄
modo fructi erant p̄ncipes eius in indea et iūsus in fu
torem uisit agitari currum sū incūmone Poteratq̄
sup̄ m̄tonans uenitū se ierosolimā et facit d̄ p̄p̄s
eam plaudor indeoꝝ Et statim ap̄pendit ē q̄ in tū
amarus dolor iusterum et congit illum im
petu eumtem de curru cadere et collisus er
ḡ ē vir
Et manifestauit deus in eo uirū tem suam in polian
ut qui ubi uidebatur eam fluctibus maris dñi. 1. re
imp̄are et monium statim in iusta ceptacu
appendere in gestatione p̄taretur Et ebd̄ lum uia
uerunt omnes de carnis eius et innen torcada
tes effuebant et fecore illius grauobatuer uerum
exēctus Quicq̄ nec ip̄e fecorem suum ferre posset
dūctus ē ad cogitationem suu nemire et ait Iustum est
mortalem esse obitum deo Et uonebat se libaturum in
deos et pares atheniensib⁹ factū Potebatur q̄ se
futurū indeam et in omni lato p̄ficiaturum sū p̄testatem
Et despans sc̄p̄t om̄a h̄ec sō iudeos orans uocit̄ ad
hererent̄ antiochus filio suo emis Quicq̄ proficeretur se
pati hec p̄ templi molacōnē miratus erit iosephus p
bviū urū lomū dixisse ideo p̄isse antiochus quia uoluit
templū drame in p̄sde deuastare Nam qui nullaten⁹
egit pecatum sed tū cogitant mello reatu tenetur Et
pater sc̄m̄ opinionem iosephi quia lex choisebat manū
et ū dñm Time uanuit antiochus philipum collactene
uim suum et constituit eum tunc regnum dans ei dy
ndem stolam et amissum ut ferret ea ad antiochum
sum suum et p̄neret eum sup̄ solum regnum Et mor
tuis est antiochus p̄eregre in montibus et miserabit̄
Qd̄ cum acceptisset lysias constituit antiochum quē
nutrierat regem et uanuit eum eupatorem

Ande cogitant uidas ut oblaet eos qui e
runt marte p̄dū et sent̄ balutas et ma
chinas et confortant aggerem Time eg
ū uac q̄dam de obseiss et admixerunt se uas aud
de imp̄as ist⁹ et uenerunt ad regem et clivunt̄ Qd̄
q̄ n̄ uindicas nos qui tecum seruit̄ p̄ tuo et abi

Istende et iuda obliens nos et redile nobis heredi
tates n̄rās Et iudans rex uehement̄ colligit exercitū
sed et de regnū alijs uenerunt ad eum confundit̄ et erit
centum milia p̄dū et viginti milia p̄dū et elephan
ti triginta duō Et apluent ad lechit̄ ut expugnaret
eam Et recedit uidas ab arte et admixt̄ casta contra
cātra regis Et ordinatur rex discurvo exēctū et ostendit
derunt elephantis sanguiinem vne et mori ad acuendū
eas in plūm Et alterunt singulis elephantis ad custodi
am nūlē p̄dūs lorici et equites q̄uigena et turres
ligue et erant sup̄ singulos et in curte triginta duō vir
clesq̄ pugnantes et uitis magister leste Et cludent
taet̄ pars exēctū regis sup̄ montes aut̄ p̄lā ibant
humila Et resplendit sol in clippes aureos et resplen
duerunt montes Et appropiūnt̄ uidas in plūm cum
suis et recidunt̄ de exēctū regis sexenti viri Et induit
eleazarus sū uide unam de lemis terteris emmencionem
et arbitriū regem esse in ea currit p̄ hostes et subiicit
elephantum et effodit eum in umbilico et cadens ele
phantis opp̄lit eum Time diuertunt uidei a p̄lio et
ascendit rex post eos Et capta lethura p̄lūs q̄ custodi
bus in ea obsecit ierū et statut̄ sic batatas et ma
chinas et lignis uicula et scorpios ad intendandas finge
tas et familiarias Et se mit̄ non erant in uile eo quod
septuaginta annis erat et egressi sunt plures Time
adiuuit lysias quod philipum redierat et querebat
sustipere regnū nezona Et suggestit regi diuens Pe
ficiens totidē et escroobis modica est et minuit
est locus quē obseiss et incubuit nobis ordinare
de regno Venuit q̄ de cœro homibus suis statuen
tes ut ambulet in legibus suis et sermerunt nobis
Et sā patē uanuit rex et p̄cep̄o ems Et intravit
montem syon et uidens immunitē loci rupit mos
randū et destruxit murum in gyro Et reuulsā
tyocham inuenit philiphum dñante in ea et vi
occupauit uiratatem

Eo tempore erit demetrius seleucus filius ab uite
roma et ascendit in ciuitates martyriadas et reg
nauit ibi Hunc dum adhuc puer esset patruus et au
tochonus epyphanes p̄mauerat regno et descendit ro
manū in accusationem patrum Nuciens b̄ patruum
defunctum reuicit et plures receperunt eum Sed et
exēctus ligauit antiochum et lysiam ut traheret
eos ad eum Qd̄ cum acceptaret at Noite in ostende
faciem eorū Et trahit eos exēctus Et sedicit demetri
us sup̄ solum p̄s suū Time uenit ad regem imp̄i
ex ist⁹ et alchimus aaronita dix̄ eorū q̄m nolebat
fieri faciles et accusauit iudam dicentes Perdidit
uidas om̄s amicos tuos et nos dispidit de te m̄ no

Atra. *Nunc g^ratiam cui credis qui videt extremum et undicet Et contigit rex alchymum principem sacerdotum et misit cum exercitu bactricem in iudea. Quidam sic inimicos ad iudam et fratres eius in solo laquentes de parte. Et non attendit iudas sermonibus eorum. Multo vero de propria credidisse ei dicentes. Homo sanctos de semine aaron uenit non decipere nos. Et egressi sunt ad bactricem et occidit ex eis sexaginta viii in via die sedis illum sanguinem seruorum tuorum effuderunt in circuitu ierusalem et non erat qui se sepeliret. *I*u fugerunt ab eo dientes. Non est enim iudas et iudiam. Tunc recessit bactris a ierusalem et applicuit in lebethe et multos ex eis qui de refugio atque et prole et priuatum. Et constituit regionem alchymo relinqentes et adutores et ipse regulus est in antiochiam ad regem. Tunc alchymus seducens omnes ubi et ad libitum cuius loquens subito manu malitia iustificari. *C*ircumscriptus est et fecit mala in israel plus quam gentes. Quod attendens iudas cestauitire in regiones et fecit undicantiam in iuros desertores. *V*idens autem alchymus quod si posset uictam sustinere recte ad regem accusans iudam in multis. Et misit rex alchymum qui cum eo fuist come in iudeam mandans ei eundem plumbum. *E*t uenit alchymus in ierusalem cum exercitu et locutus est ad iudam in toto iudeo pacatus et saluta uermit se multe. Sed cum iudas intellexisset in iudeas exiliorum et refugiorum postea congregans per urbem capitoliam et iudeas iudas fugit in iudeam in dario. *E*t egressi sunt sanctores ad iudeam supplicantes et ostendentes holocausta que offerent pro rege. Et irridens spreuit eos et agones matrem capitri uirant. *N*on traditus fuerit iudas cum iudeo succendam locum istum. Et recidit uir alchymus a ierusalem et uenit in lebetheru et suscepit exercitum syrie sacerdotum. Et exiuit iudas cum tribus milibus post eum. Et considerans plurima terra iudeana die nissi adara et contassunt terra alchymous et occidit ipse primus et fugit exercitus eius armis proiectis. *E*t egressi de castellis iudee in circuitum perdidit eos usque ad iudeam et caput iudeanum amputantes et dexteram eius super extenderat suspenderint eam contra ierusalem et iniquum est in iudeam multum iustitiam declarunt iudeis ad comedendum. *E*t sicut et diem illam sollemnem omnibus armis et silent terra iudea a plus dies paucos.*

Tunc audiuit iudas nomi romanorum et uirtutes eorum quas fecerant mortales et quos uolebant in prouerbium regno ut ex-

altabant et quod cum amicis optime conservavat amiculas et in omnibus nisi nemo posset uincere. Sed fecerunt sacerdotiam et trecenti et viginti consiliarii agentes. Et misit romani ex plenim filium iohannem et iasonem filium eleazarum. *O*u intimes curiam creuerunt iudas machaleus et fratres eius et plures in die et miserunt nos ad vos statuere uobis amicam etatem et ut auferatis ingnum grecorum ab eis. *P*laciuit quod sermo romans et secesserunt sacerdos formam et respiciunt in tabernaculo enies miserunt in ierusalem ut eis ibi memorante in hunc modum. *B*u si romanus et genitor indeo in mari et in terra et pax mecum. Quid si miserentur lessum romans auxiliu feret gressus indeo non accipiens impensa a romani. *I*do quoniam facient romani in iudeis. Tunc secesserunt romani adueniunt iudeam. *R*egravasti ingnum tuum super annos nros et socios indeo. Si ergo iterum adierit ut uos adiunximus faciemus iudeam et pugnabimus tecum terra maris. *S*terea cum audiret demetus quia secundum mechanor amissus misit tursum in iudeam bacchidi et alchymum et dextram cornu cum illis. Et applicauit exercitum ad ierusalem et surgentes abiuerunt in lebetheru et iudas posuit castra in larva cum tribus milibus electorum. *O*u intimes multitudinem hostium amuerunt nalle et subtererunt se a castro nec remanerunt cum iuda non octingenti uiri sed ex iudeo dislocatus est. Nam lessum purgabat eum nec habebat tempus congregandi. *E*t lenius sunt ad eum quam resuunt erant. Non primus ad eis sed liberatus annas nras in et reditam ad fratres nros et tunc expugnabimus aduersis eos. *O*u rident. *M*isit istam rem facere ut fugiamus ab eis et super inducimus obprobrium glorie nre. *S*ed monstrarur in batre pro fratribus nros. Et egressi sunt cum hostiis et expugnabant cornu textrum. *O*u aut in sinistro cornu erant venerint eis atq[ue] *S*ed ingravatum est plumbum et cecidit iudas et ceteri fugerunt. Symon autem et ionathas fratres eius redirent corpus eius ab hostiis tulerunt illud in modum et sepserunt illud in sepulchro primo fomerunt. *E*t planxit eum p[ro]p[ter]a planctu magno. Et emeruerunt iudeam in iudea et facta est fama magna. Et tradidit se hadri omnis regio et elegit bactris ipsos iure iudeos et constitut eos dominos regionis quoniam sequerentur amicos nile. Et congregauit sime amici iudei eligentes ionathan in ducem iudei.

Et surrexit ionathas leo uile filius unu et querensbat bactries cum occidere. *T*unc ionathas cum suis fugit in regnum theue et misit fratrem suum iohannem ad nabuchodonosor amicos suis ut

81
ad uicinas regias et intermetropoliticas
et iudeas et iudeam et iudeam et iudeam
Uniuersaliter. **A**ffini regis Iohanni

Profectus est orationem angeli fugit in egyptum
in egyptum et nunc eius usq; ad obitum herodis
Ante nos dicitur ad egyptum conuerint yoda
egypci iudei. Nam cum dicit **H**ec uide dñs noster
fugit in egyptum. sicut in egyptum et monedunt simila
dico egyptum. **T**unc apud herodem sicut in exitu filiorum is
rael de egypto sicut in exiitu egypti in qua degrou
rante a iudei et iudaean peregit autem ita nec in tem
plavit in egypto. ita quia non corrumset ydolum.

Lorem dicitur in libro prior
supponit p; dñm fatus er
resu e p; dñm re rorundat et accusatiōnē filiorum
reformatis. **T**unc apud dñs dicit qd; alexandriū si
filii huius regni rorundat et parat s; uenient remu
sionē resu em postulant. **Q**um cūmē ficeret p; dñiam
angeli nubes charlesium magos tñsueyite in spū
ne hebrei comburant nubes charles. ita quod dñm p; dñ
uerat in psalmo. xl. vii. In spū ne hebrei g̃teres nubes
charles. **Q**um v; disciprasset coram cesare p; cum filio
hac lege facta est reconstruatio ut adolescentes p; in
omnibus obdierent ipse aut regnum dimitteret cui ueller.
Nondim tñ suspicōnibus libatus erat. veniens p;
iherosolimam p; dñl conuictu tribus p; fuis astaurib;is
et concordiam fr̃m a se factam expulit et se succedo
ris uiderem constitutum. ne inde regnum ad suos
rediturum epuraretur. **T**unc confirmatus hero
des in regno certus qm̃ prius iunctens accedit om̃s
pueros qui erant in iherosolimam et in om̃s fines eius
a hymnati et infra tempus quod ex̃stiterat a magis.
Orbita maxima pars tertio iustario in iherosolimam
ad iustum sepulta est. plurimum sententia et us
tacior hec. **O**rtam dicunt stellam herodes eadem
die quia natus est dñs et scilicet ortum stelle h̃mā
inculm esse sciebat et infra aliquot dierum ideo
sup etatem eius usq; ad hymnos et infra isty ad in
vnus noctis infantem desent in pueros tmes
p; mōphoseon. id est tñsmitacōnem ne sollicit
puer cui sīca famulabatur sup etatem suam.
Et infra tñsformaret faciem suam. **O**risidormis
that stellam appuist p; dñm dñ dñ natum
Oredebat herodes tunc et dñm fuisse natum et
putabat dñm hymnum esse cum adiunctione panco
rum dierum et ideo accedit pueros binos et dem
teps usq; ad v. annos s; non minores hymnis. Et
expulit hymnatum et infra scilicet rōnem numeri.
Sicut enim rōne temporis minores hymnis infe
riores sunt eis qui p; natu sunt ita rōne minores
maiores hymnis inferiores sunt eis qm̃ p; eos
numerantur. **Q**ui assertio inicit facere fidē
et que claram os̃a innocentia hñtit ab eo grandi
a que hymnorū esse nō possent. Potest adhuc dici

quod longe nimis raro erant homines tñmatis qm̃
modo.

Cuic implatum est illud ieronimi. Vox in rama au
dit a et plorans et ullatus rachel plorans filia
sua. Rama iōns est iuxta galilee duodecimo in
tio distans ab urbe iherosolimam ubi fere delata tribu leu
iam p; uxorem leuite pauci si p̃sentes ploraverunt
mortuos suis. **H**ec aut̃ uidetur ieronimus p̃cūs in
duisse commandū qm̃ p; dñl. **M**inabatur enim
tantam iniurie rūnam duabus tribub;is quarta
fūta fūa in filius rachel cum ploratum nox audi
ta est in rama. **T**unc etiam p; dñl. ac noce patruo
rum ut matrem dicit. Et time rama non ē uox loci
sed qm̃a rama extēsum sonat idem est. **N**e si dixit
Vox in extēlo audita est. **V**ideatur quoq; die busse di
cūla plorans filios suis cum iherosolimite ut tribu u
da fuerint. **S**i vīa tribus lemanni contīnē
inde incīpiunt evng̃līsta multos de lemannī
fuisse cecos pro incīpia ad exagg̃līdū scelus he
rodis. vīa quia rachel iuxta iherosolimam sepulta est
p; dñl. iherosolimā modo dicitur ea egredie p; eis in lo
co eodem gerebantur. **V**no miliario
Et noluit consolari quia a iherosolimā in cumulo
nō sunt. id est inconsolabilē. **I**acob p; dñl. duodecim
tolebit de eo q; nō sunt. id lapides p; g̃ates p; sig
nū filiorū suorum. desidibant. **I**nnocentes
quidem martyres laxedo uocabulo dñr. nō quia
testes xpi. b; quia pro xpo occisi sunt qm̃ sū loquen
do monendo confessi sunt. Pro quo etiam eccl̃a pro
eis sollem p; zat qm̃ius ad inferos descendunt. Vī
et in eorum sollempnitate cantica leticie subueni
tur. s. Te dñm laudam. Et gloria in extēsis dñs. Et
pro alia quidam dicunt. laus tibi dñs. Alij vī cant
mus. exā.

Estatum est aut̃ ut qm̃ herodes multos orbauit
fuis etiam ipse miserabilis suis orbatur
Nam p; astutiam anticipat quia suscepit ex dñs de iher
osolimā fūi sunt suspecti alexander et aristoib;is p; dñl.
Ob hec sepsit herodes angusto in multis accusans
filios. **M**ist aut̃ augustus statim et prauile
gatos cum rescpo ut coram his duobus coacto
consilio procerum filios iudicaret et de eis sig
nificare eos posset facere quod ueller. **J**uditis all
h̃mā in partibus legati illos dampnatos promi
tiuit nō tam morte. **T**unc apud sepatem con
iectat eos p; dñl in vīculla. **C**omplices vī eorū appulsi
torquere p; dñl ut confessione eorum circuicaretur
sū in dñm suam machinarentur aliquid sui. Con
fessus est aut̃ quidam mulier s; p̃missa ab alzgran
dro ut p; dñl uocaret p̃missa. **C**onfessus erat eten